REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK
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VENDIM
NrS6 date 2241 2016
Mbi dhénien e Ndihmes Ekonomike dhe Paaftésisé .

1-Dhénia e ndihmes ekonomike pér muajin NENTOR 2016

2-Dhénia e paaftesise pér muajin NENTOR 2016

Mbeshtetur ne ligjin 139/2015 dt. ¥7.12.2015 «Per Vetegeverisjen Vendore”™. Ne ligjin Nr. 9355
date 10.03.2005 Per ndihmen dhe perkujdesjen shogerore”te ndryshuar,ne ligjin 47/2014, ligji
or 7889 date 14.12.1994 < per statusin e invalidit te punes”ndryshuar,ligjin nr 8052 dt
21.12.1995 dhe ligjin 9143 dt 16.10.2003 ligjin 8098 date 23.03.1996 “per statusin e te verberit”
ligjin 8626 date 28.03.2000 “per statusin e invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik” i ndryshuar,
ligii nr 8153 dt.31.10.1996, “per statusin e jetimit” , 1 ndryshuar, VKM nr. 869 dt 18.06.2008,
“per zbatimin e ligjit nr 7889 dt 14.12.1994 “status i invalidit” i ndryshuar, VKM 376 dt
11.06.2014 per disa ndryshime dhe shtesa ne vkm nr 787. Dt 14.12.2005” per percaktimin €
kritereve te procedurave dhe te mases se adihmes ekonomike”, te ndryshuar,vkm nr 89 dt 26.
01.2012 “per percaktimin e kritereve te dokumentacionit dhe procedures se sherbimit te
kujdestarise”. Udhezimi nr 17 date 30.08.2016 mbi zbatimin ¢ VKM nr 618 dt 07.09.2006 “per
percaktimin e kritereve te dokumentacionit te masses se perfitimit te pageses se personave me
aftesi te kufizuar” te ndryshuar. Udhezimi nr 18 dt 30.08.2016 mbi zbatimin e VKM nr 31 at
20.01.2001. “per perfitimet nga status i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik” i ndryshuar.
Udhezimi nr 9. Dt.30.08.2016 mbi Zbatimin ¢ VKM nr 277 dt 18.06.1997. “per perfitimet nga
status i te verberit” i ndryshuar, VKM Nr 404 dt. 20.06.2012. “Per percaktimin e mases S€
kritereve te procedurave te perfitimit financiar per personat me statusijn e te verberir dhe
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik,per faturen € energjise elektrike,per faturen e telefonise
fikse” VKM nr. 565 dt.09.08.2006 “Per mbrojtjen e shtresave ne nevoje,nga 1ritja e cmimit te
energjise elektrike, udhezimi nr.9 dt.25.02.2015 mbi zbatimin e VKM nr 404 dt.20.06.2012..
VKM nr 8§ dt.12.01.2015 “per mbrojtjen ¢ shtresave ne nevoje per efekt te hegjes se fashes se
konsumit te energjise elektrike der 300kwh ne muaj, VKM 376 dt.11.06.2014 “per
kompensimin e shkolles,vaksina,dhe administrimi in d. Ekonomike nga grate”. Udhezimi Nr.
15. Dt 08.04.2015 per disa ndryshime ne Udhezimin nr 1. Dt 02.02.2015 “mbi zbatimin ¢ vkm nr

2 Dt 14.01.2015” si dhe ne ligjin ne Nr.115/2014 “per-ndarjen administrative territorial ne
republiken e shqiperise” . R
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Té perfitojne Ndihme Ekonomike pér muajin NENTOR 2016, 1.516 familje me Il]GE"
6,563,857 nga keto me ndihme € plote 111 familje me shumen 469.080 leke,dhe me ndlhmﬁ te

pjeseshme 1.404 familje me Shumen 6.085,777 leke. Dhe 1 familje kujdestare me fond 9‘()().9’=
leke.

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin NENTOR 2016, 1.593 persona me shumen
16.006.107.leke. Keto te ndara :

Persona me aftesi te kufizuar 738 me 8.354.822 leke
1. Kujdestare te PAK 152 me 1.612.260 leke
2. Persona te verber 120 me 1.615.383 leke
3. Kujdestare verberie 30 me 345.300 leke
4. Paraplegjik-tetraplegjik 74 me 1.962.136 leke
5. Kujdestare para-tetraplegjik = 74 me 788. 100 leke
6. Invalid pune 405 me 1.328.100 leke

1.593 16.006.107

I-Familjet ge nuk plotesojne kriteret per te perfituar nd. ekonomike.
1. Fran Vathaj (punesim)

Pavlin Lleshi (punesim)

Xhevahir Hoxha (emigracion)

Petrit Golemi (emigracion)

Nikoline Ndoci (emigracion)

Nikolin Mhilli (emigracion)

Arta Pjetraj (munges dok)

Tereze Kolaj (munges dok)

Pllumb Thepi (munges dok)

10 Y1li Meshi (mosparaqitje)

11 Admirim Babaj (mosparagitje)

12 Marije Vuksani (kalon ne pension)
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II-Emrat gé hyne pér here t€ pare.
1. Tol Pashuk Matija-Plotesim dokumentacioni
2. Vladimir Halit Velija-Plotesim dokumentacioni
3. Ndue Uka (kurore € re)

111-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd. ekonom;ke
1. Lek Luka (plotesim dok)



Lazer Vathaj ( plot dok)
Arben Jaky (plot dok)
Gjovalin Pjetrj (plot dok)
Marjan Kola(plot dok)

1. Njesia Administartive Bushat:

A

me Shumen 9000 leke

* Te perfitojne Pagese paaftesie per muajin NENTOR 2016 647 persona me Shumen
6.094.403 leke keto te ndara:

1. Persona me aftesi te kufizuar 262 me 2,803.066 leke
2. Kujdestare te PAK 50 me 507.000 leke

3. Persona te verber 46 me 605.143 leke
4. Kujdestare verberie 712 me 138.120 leke
5. Paraplegjik—tetraplegjik 37 me 983.124 Jeke
6. Kujdestare Para-tetraplegjik 37 me 394.050 Jeke
7. Invalid pune 203 me 663.900 leke

I-Familjet qe nuk plotesojne kriteret per te perfituar nd. ekonomike.

U-Emrat qe hyne per here te pare.
1. Tol Pashuk Matija-Plotesim dokumentacionj
2. Vladimir Haljt Velija-Plotesim dokumentacioni

II-Emrat ¢ familjeve qe rifuteq ne skemen e nd.ekonomike

2. Njesia Administartive Hajmel:

* Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin NENTOR familje 202 me njc fond prej
686.961 leke,nga keto e ndihme te plote 5 familje me Shumep 17.688 leke.dhe me

ndihme te pjeseshme 197 familje me nje fond prej Prej 669.273 leke.
* Te perfitojne pagese paaftesie per muajin NENTOR 2016 196 persona me Shumen
1.944.314 leke keto te ndara: :

1. Persona me aftesi te kufizuar 79 me 853.048 leke
2. Kujdestare te PAK 23 me 243.36( leke
3. Persona te verber 16 me 221.446 leke




4. Kujdestare verberie 3me 34.530 leke :
5. Paraplegjik-tetraplegjik 11 me 269.780 leke e
6. Kujdestare para-tetraplegjik 11 me 117.150 leke

7. Invalid pune 53 me 205.000 leke

I-Familjet ge nuk plotesojne kriteret per te perfituar nd. ekonomike
II-Emrat ge hyne per here te pare.
III-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike

3. Njesia Administrative Vig-Mnele:

e Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin NENTOR 255 familje me nje fond prej
1.106.865 leke,nga keto me ndihme te plote 0 familje me Shumen 0 leke,dhe me
ndihme te pjeseshme 255 familje me nje fond prej prej 1.106.865 leke.

e Te perfitojne pagese paaftesie per muajin NENTOR 2016 89 persona me Shumen
901,340 leke, keto te ndara:

1. Persona me aftesi te kufizuar 45 me 476.580 leke
2. Kujdestare te PAK 7 me 70.980 leke
3. Persona te verber 11 me 172.650 leke
4. Kujdestare verberie 5me 57.550 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik 2 me 52.280 leke
6. Kujdestare para-tetraplegjik 2 me 21.300 leke
7. Invalid pune 17 me 50.000 leke

I-Familjet ge nuk plotesojne kriteret per te perfituar nd. ekonomike.

.......

I1I-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen ¢ nd.ekonomike
1. Ded Gjon Marku (plot dok)
2. Gjergj Nikoll Doda (plot dok)

4. Njesia Administrative Shllak:

e —

e Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin, NENTOR 260 fa{ml_]e me nje fond prej
1278948 leke,nga keto me ndihme te plote 0 f&rm]jej me Shlqlmen 0 leke,dhe me

731.730 leke keto te ndara:



1. Persona me aftesi te kufizuar 48 me 507.000 leke
2. Kujdestare te PAK 8 me 81.120 leke
3. Persona te verber 5 me 80.500 leke
4. Kujdestare verberie 2 me 23.020 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik 1 me 26.140 leke
6. Kujdestare para-tetraplegjik 1 me 10.650 leke
7. Invalid pune 1 me 3300 leke

I-Familjet qe nuk plotesojne kriteret per te perfituar nd. ekonomike

II-Emrat qe hyne per here te pare

II-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen ¢ nd.ekonomike

€

S. Njesia Administrative Temal:

* Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin NENTOR 196 familje me nje fond prej
954.108 leke,nga keto me ndihme te plote 0 familje me Shumen 0 leke,dhe me
ndihme te pjeseshme 196 familje me nje fond prej prej 954.108 leke.

 Te perfitojne pagese paaftesie per muajin NENTOR 2016 88 persona me Shumen

957.898 leke,keto te ndara:
1. Persona me aftesi te kufizuar 56 me 699.660 leke
2. Kujdestare te PAK 7 me 81.120 leke
3. Persona te verber 6 me 71.108 leke
4. Kujdestare verberie 2 me 23.020 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik 1 me 26.140 leke
6. Kujdestare para-tetraplegjik 1 me 10.650 leke
7. Invalid pune 15 me 46.200 leke

I-Familjet ge nuk plotesojne kriteret per te perfituar ndihme ekonomike
1. Marije Vuksani (kalon ne pension)

HI-Emrat ge hyne per here te pare

III-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike




* Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Sektori i Ndihmes Ekonomike

* Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenin 55 te ligjit 139/2015 date 17.12.2015 “Per
Vetegeverisjen Vendore”

¢ Ky vendim u shpall sot me date £ / /712016

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Gentian NDOQJ Martin MARKU

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: bashkiavau-dejes@hotmail.com



